

### متن پرسش

بسمه تعالی. . . سلام علیکم استاد عزیز. . . بنده به واسطه مطالعه آثارتان تغییر کرده بودم و قبلا در سوال ۱۶۹۳ جریان زندگی را به صورت درد دل برایتان عرض کردم. . . استاد خدا زندگیم را به سمتی که فکرش را نمیکردم و برنامه نریختم برد و چون هر چه از دوست رسد نیکوست ما هم لذت بردیم و دست از فکر به آینده برداشتیم، اگر الان بپرسید ظهر میخوای چیکار کنی میگم میرم نماز، ۱ سالی میشود به واسطه مهدی فاطمه علیه السلام ازدواج کردم، همسرم را هدیه این بزرگوار میدانم، اصلا همچی زندگیم را هدیه این نور الله میدانم. . . شب خواستگاری همسرم حرفایی بسیار خوب زد که نشان دهنده روح بزرگش بود، اما خب الان مشاهده میکنم بسیار اسیر دنیا شده، مخصوصا در مورد مقدمات ازدواج و عروسی و تحصیلاتش که به شدت استرس دارد و حتی مریض میشود، بارها برایش صحبتها کرده ام، تا از مشکلاتش گفت از آن دنیا گفتمو آرامش کردم. . . اما باز هم جلوی من می ایستد. . . میگوید تو اهل گوشه نشینی و گریه هستی که مورد اول اصلا درست نیست، دین را شادی بدون غم دوری از اهل البیت معنا میکند، و به آنها به چشم کسانی که فقط باید گه گذاری به آنان رجوع کنیم نگاه میکند، همین باعث چوب لای چرخ بنده گذاشتن ایشان میشود. . . بارها حرفایی میزنند که من میدانم چه بگویم، علاقه به شب نشینی های بیخود و بی جهت و وقت تلف کردن و در نهایت اهل مسافرت و دیدن چیزهایی که ضرورتی ندارد، البته بنده الان از بدی های ایشان که بدی نیست عرض کردم، سعیم از بیان سوال این بود که راهی برای مقابله با این رویکرد دارید؟. . . بسیار سعی در احترام به این عزیز دارم و بارها که با بنده خشن بوده اند سعی در ابراز علاقه داشته ام، میخواهم بدانید من سعی میکنم آتش بیار نباشم. ولی دوستش دارم. . . چه کنم که خوب شود و یا حداقل مانع سیر من نشود؟(ولی راستش را بخواهید همین رفتارش باعث شده آن علاقه اشتباهی که به واسطه جو زدگی به او داشتم که بندگی خدا را تحت تاثیر قرار میداد الان ندارم، الحمد لله رب العالمین). . . موفق باشید.

### متن پاسخ

باسمه تعالی؛ علیکم السلام: شما طوری عمل نکنید که همسرتان گمان کند می‌خواهید او را از زندگی طبیعی و لذت‌های حلال الهی باز دارید. معلوم است طوری عمل کرده‌اید که بالاخره تصور کرده است شما اهل گوشه‌نشینی و گریه هستید. از طرفی گرایش به زیبایی و نظم در خانم‌ها بیشتر است این را حمل بر اسیر شدن آن‌ها در دنیا ندانید. سعی کنید همدیگر را و شرایط خانوادگی او را درک کنید و در

عین حال بر اساس ملاک‌های اسلامی عمل کنید. آن‌جا که اسلام رخصت داده است شما هم رخصت بدهید و آن‌جا که اسلام مانع کاری شده شما هم مانع شوید. موفق باشید